
 
საქართველოს ფინანსთა მინისტრის

ბრძანება №4
2022 წლის 12 იანვარი

ქ. თბილისი

„საქართველოს საბაჟო ტერიტორიაზე საქონლის გადაადგილებისა და გაფორმების შესახებ
ინსტრუქციების დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2019 წლის 29 აგვისტოს

№257 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საქართველოს საბაჟო ტერიტორიაზე საქონლის გადაადგილებისა და გაფორმების შესახებ
ინსტრუქციების დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2019 წლის 29 აგვისტოს
№257 ბრძანებით (https://matsne.gov.ge, 30/08/2019, სარეგისტრაციო კოდი: 230210000.22.033.017230)
დამტკიცებული „დეკლარირების კლასიფიკატორის“ (დანართი №19) „ნაწილი 2. საბაჟო ორგანოებისა
და გაფორმების სხვა ადგილების კლასიფიკატორის“ პირველი პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:
„1. საბაჟო გამშვები პუნქტები

 

№ კოდი დასახელება

1

 

69001; 99001

69110; 99110

20011

 

საბაჟო გამშვები პუნქტი „თბილისის აეროპორტი და თბილისის ტექნოლოგიური პარკის თავისუფალი
ინდუსტრიული ზონა“

(მხოლოდ თბილისის აეროპორტის ტერიტორიაზე ფიზიკური პირის მიერ საჰაერო ტრანსპორტით
შემოტანილ საქონელზე საბაჟო დეკლარაცია - ფორმა 4-ის  წარდგენისას)

2 69002; 99002 საბაჟო გამშვები პუნქტი „წითელი ხიდი“

3

69003; 99003

 

69006; 99006

საბაჟო გამშვები პუნქტი „სადახლო-საავტომობილო“

 

მხოლოდ საბაჟო გამშვებ პუნქტ „ახკერპში“ საბაჟო კონტროლის ღონისძიებებისა და საბაჟო
ფორმალობების განხორციელებისას

4 69004; 99004 საბაჟო გამშვები პუნქტი „სადახლო-სარკინიგზო“

5 69005; 99005 საბაჟო გამშვები პუნქტი „გუგუთი“

6 69006; 99006 საბაჟო გამშვები პუნქტი „ახკერპი“

7 69007; 99007 საბაჟო გამშვები პუნქტი „სამთაწყარო“

8

69009; 99009

 

69021; 99021

საბაჟო გამშვები პუნქტი „გარდაბანი“

 

მხოლოდ საბაჟო გამშვებ პუნქტ „მტკვარში“ საბაჟო კონტროლის ღონისძიებებისა და საბაჟო
ფორმალობების განხორციელებისას

9 69021; 99021 საბაჟო გამშვები პუნქტი „მტკვარი“ 

http://www.matsne.gov.ge 23021000022033017545



10

69010; 99010

 

69007; 99007

საბაჟო გამშვები პუნქტი „ლაგოდეხი“

 

მხოლოდ საბაჟო გამშვებ პუნქტ „სამთაწყაროში“ საბაჟო კონტროლის ღონისძიებებისა და საბაჟო
ფორმალობების განხორციელებისას

11 69101; 99101 საბაჟო გამშვები პუნქტი „ყაზბეგი“

12 69301; 99301 საბაჟო გამშვები პუნქტი „ვალე“

13 69302; 99302 საბაჟო გამშვები პუნქტი „ნინოწმინდა“

14

69401; 99401

69403; 99403

69404; 99404

20013

საბაჟო გამშვები პუნქტი „ქუთაისისა და სენაკის აეროპორტები და ქუთაისის თავისუფალი
ინდუსტრიული და ქუთაისის ჰუალინგის თავისუფალი ინდუსტრიული ზონები“

 

ქ. ქუთაისი, ყოფილი ავტოქარხნის ტერიტორია, ავტომშენებლის ქ. №88 (მხოლოდ „ოქროს სიის“
მონაწილეთა კუთვნილი საქონლის გაფორმებისათვის)

15

69501; 99501

69502

69503

საბაჟო გამშვები პუნქტი „ფოთისა და ყულევის პორტები და ფოთის თავისუფალი ინდუსტრიული
ზონა“

16 69601; 99601 საბაჟო გამშვები პუნქტი „სარფი“

17

69604; 99604

 
საბაჟო გამშვები პუნქტი „ბათუმის პორტი“

18

69603; 99603

20012

 

საბაჟო გამშვები პუნქტი „ბათუმის აეროპორტი“

საბაჟო გამშვები პუნქტი „ბათუმის აეროპორტი“

(მხოლოდ ბათუმის აეროპორტის ტერიტორიაზე ფიზიკური პირის მიერ საჰაერო ტრანსპორტით
შემოტანილ საქონელზე საბაჟო დეკლარაცია - ფორმა 4-ის წარდგენისას)

19 69309; 99309 საბაჟო გამშვები პუნქტი „კარწახი-ახალქალაქი სარკინიგზო“

20 69320; 99320 საბაჟო გამშვები პუნქტი „კარწახი“

“.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე და ძალაშია 2022 წლის 1 ივლისამდე.
 

 

საქართველოს ფინანსთა მინისტრი ლაშა ხუციშვილი

http://www.matsne.gov.ge 23021000022033017545


